
 

 

  

                                                                             

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la Legge 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari” in particolare l’articolo 13 con cui viene istituito il 

tutorato;  

VALUTATO che le azioni di tutorato mirano a favorire una più ampia 

partecipazione dello studente alla vita universitaria e a supportare 

gli studenti nella progressione di carriera al fine di ridurre la 

dispersione accademica;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 settembre 

2023 in merito agli importi degli assegni per i tutor senior e 

junior;  

RICHIAMATI - lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 

30 novembre 2018 n. 1680; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 

2019 n. 332;  

- il D.R. 1080/2023 con cui è stato emanato il Regolamento per le 

attività di tutorato; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 7210 (prot. 127848) del 10/06/2025 di 

emanazione del bando di selezione per L’ATTRIBUZIONE DI N. 

4 ASSEGNI PER ATTIVITÀ DI TUTORATO ORIENTATIVO, 

RISERVATI A STUDENTI CAPACI E MERITEVOLI 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO NAZIONALE 

“PROMETHEUS 2.0”, Responsabile scientifico Prof.ssa Caterina  

Primi; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/05/2025 con la 

quale è stata delegata al Direttore la nomina della Commissione 

giudicatrice; 

CONSIDERATO  che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

VISTA la comunicazione da parte della Prof.ssa Caterina Primi (Prot. 
238651 del 10/09/2025), referente per il bando sopracitato, di 

impossibilità presiedere la relativa Commissione giudicatrice; 

VISTA  la comunicazione da parte della Dott.ssa Maria Anna Donati 

(Prot. 238655 del 10/09/2025), referente per il progetto Tutor 

della Scuola di Psicologia, dei nuovi nominativi per la 

Commissione giudicatrice; 



 

 

  

PRESO ATTO  della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle 

dichiarazioni rese ai sensi dell’art.35 – bis del Decreto Legislativo 

n.165/2001 (introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012) 

dal personale docente e ricercatore di cui a seguito; 

 

DECRETA 

 

La Commissione giudicatrice relativa al Bando per l’attribuzione di 4 assegni per 

attività di tutorato orientativo, riservato a studenti capaci e meritevoli nell’ambito 

del Progetto nazionale “PROMETHEUS 2.0 è così composta: 

 

Commissione 

 

Presidente: 

Dr.ssa Maria Anna Donati (RTD-b) 

 

Membro: 

Prof.ssa Annalaura Nocentini (PA) 

 

Membro: 

Prof.ssa Benedetta Emanuela Palladino (PA) 

 

Membro Supplente: 

Dott. Giorgio Gronchi (RTD-b) 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Carlo Dani 


		2025-09-10T13:03:54+0200
	CARLO DANI




